REQUERIMENTO DE LICENÇA

O Empreendedor Tiago Donizeth Machado e Outros, nos termos do art. 30 da Deliberação

Normativa Copam nº 217, de 2017, torna público que solicitou à Unidade Regional de

Regularização Ambiental Triângulo de Minas – URA TM, Licenciamento Ambiental

Convencional – LAC2, em caráter de operação corretiva, para o empreendimento Fazenda São

Romão da Cachoeira e São Severino e Fazenda Pombas, para as atividades de Culturas anuais,

semiperenes e perenes, silvicultura e cultivos agrossilvipastoris, exceto horticultura; Criação de

bovinos, bubalinos, equinos, muares, ovinos e caprinos, em regime extensivo; Horticultura

(floricultura, olericultura, fruticultura anual, viveiricultura e cultura de ervas medicinais e

aromáticas); Avicultura; Suinocultura; Barragem de irrigação ou de perenização para

agricultura; Códigos: G-01-03-1; G-02-07-0; G-01-01-5; G-02-02-1; G-02-04-6; G-05-02-0, no

município de Guarda Mor, Estado de Minas Gerais, Classe 4, conforme solicitação no Sistema

de Licenciamento Ambiental nº 2023.12.04.003.0002901.

O requerente informa que o Estudo de Impacto Ambiental (Eia) e o Relatório de Impacto

Ambiental (Rima), encontram-se à disposição dos interessados na forma digital pelo link

https://drive.google.com/drive/folders/1c3lOt11TZN5cjy1dloTAZd2J6eHrHI04?usp=drive_link.

Maiores informações acerca do requerimento para realização de Audiência Pública podem ser

obtidas no site http://sistemas.meioambiente.mg.gov.br/licenciamento/site/consulta-

audiencia.